EDITAL RETIFICADOR 001/2023 AO EDITAL DE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2023

A Prefeita Municipal de Campo Ere, Estado de Santa Catarina, Senhora ROZANE
BORTONCELLO MOREIRA, no uso das suas atribuições legais e de conformidade com o art. 37, II,
da Constituição Federal, Lei Orgânica do Município,nos termos do Decreto 3.159 de 15 de dezembro

de 2023, que determina o prosseguimento do presente certame a partir da fase subsequente à
aplicação da prova objetiva,  TORNA PÚBLICO, para o conhecimento dos interessados, o presente

Edital Retificador que divulga o novo cronograma oficial do Processo Seletivo Simplificado
001/2023, alterando o cronograma constante do item 14, confome segue abaixo.

14 – CRONOGRAMA

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES PERÍODO

  [...] [...]

13. Divulgação do gabarito preliminar das provas objetivas, das notas preliminares

da prova de títulos e Prova Prática

20.12.2023

14. Prazo para interposição de recurso contra o gabarito preliminar, questões das

provas objetivas, das notas preliminares da prova de títulos e Prova Prática

22.12.2023 a

27.12.2023

15. Divulgação do gabarito definitivo das provas objetivas, das notas definitivas

da prova de títulos e Nota Definitiva Prova Prática

29.12.2023

16. Sessão Pública para abertura dos envelopes e leitura dos cartões resposta, em

local a ser definido e publicado oportunamente

04.01.2024

17. Divulgação da Ata de Classificação Preliminar 05.01.2024

18. Prazo de Interposição de Recursos contra a Ata de Classificação Preliminar 08.01.2024

19. Divulgação da Ata de Classificação Final 10.01.2024

1. As demais Cláusulas definidas no edital de Processo Seletivo Siplificado 01/2023,
permanecerão inaletradas,exceto aqeles que se referem ao presente cronograma.

2. Esta retificação entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Prefeitura Municipal de Campo Ere/SC, em 19 de dezembro de 2023

ROZANE BORTNCELLO MOREIRA

 Prefeita Municipal

           REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

		2023-12-19T12:50:29-0300
	ROZANE BORTONCELLO MOREIRA:01966478941